



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 stycznia 2019 r.

Poz. 988

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY CHODZIESKIEGO

z dnia 16 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018

Ustawodawca w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli utworzył komisję bezpieczeństwa i porządku.

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) składałam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.

W roku 2018, wzorem lat ubiegłych, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku analizowała zagadnienia z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego.

Komisja na swych posiedzeniach w roku 2018 zajmowała się m.in.:

1. stanem bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017 r.,
2. stanem porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu chodzieskiego w 2017 r.,
3. stanem przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu chodzieskiego w 2017 r.,
4. stanem bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego w 2017 r.,
5. oraz bezpieczeństwem w ruchu drogowym na terenie powiatu chodzieskiego.

„*Stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu chodzieskiego za 2017 r.*” przedstawił Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży. Stanowisko Kierownika PSP w Chodzieży w 2017 r. przyjęło ponad 1.200 zgłoszeń na numerze alarmowym 998. Ilość działań ratowniczo – gaśniczych na terenie powiatu chodzieskiego prowadzonych wspólnie przez jednostkę PSP i jednostki OSP wyniosła łącznie 506 zdarzeń. W porównaniu do roku 2016 liczba zdarzeń zmalała o 117. Statystyka ilości pożarów, które wybuchły na terenie powiatu chodzieskiego w 2017 r. wskazuje na znaczący spadek w stosunku do roku 2016. Większość pożarów zostało sklasyfikowanych jako małe. Świadczy to o wysokiej skuteczności działań jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu chodzieskiego. Niestety każdego roku dochodzi do przypadków zatrucia tlenkiem węgla. Bardzo często powodem jest niewłaściwa eksploatacja budynku oraz znajdujących się w nich urządzeń i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruc w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych i niewłaściwa wentylacja. Co roku PSP w Chodzieży kilkanaście razy interweniuje w sytuacji zagrożenia tlenkiem węgla. Tego typu zdarzeń jest coraz więcej.

„*Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego w 2017 r.*” przedstawiona została przez Z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Chodzieży. W roku 2017 wszczęto prawie 700 postępowań przygotowawczych, tj. o 53 więcej a niżeli w roku poprzednim. Wykrywalność ogólna we wszystkich kategoriach przestępstw wyniosła 89% i była wyższa od średniej wojewódzkiej

o 13%. Należy jednak podkreślić, iż odnotowano 877 przestępstw, tj. o 127 więcej aniżeli w roku poprzednim. Zebranych zapoznano z takimi kategoriami przestępstw kryminalnych, jak: uszczerbek na zdrowiu, bójki i pobicia, kradzieże z włamaniem, rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze, uszkodzenia mienia, przestępczość narkotykowa.

Działania Komendy Powiatowej Policji w Chodzieży w roku 2017 skupiały się m.in. na działaniach patrolowych i represyjnych, służbie ochronnej, wywiadach, realizacji programów i projektów z zakresu profilaktyki społecznej, przestępczości wśród nieletnich, działaniach z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpośrednim kontakcie z obywatelami oraz współpracy z administracją zespoloną i samorządową na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego.

Komisja zapoznała się także z działaniami prowadzonymi przez Prokuraturę Rejonową w Chodzieży w zakresie przestępczości. Pani Prokurator Prokuratury Rejonowej w Chodzieży omawiając stan przestępczości i jej zwalczanie w powiecie chodzieskim w roku 2017 zaznaczyła, iż w porównaniu z 2016 r. Prokuratura Rejonowa w Chodzieży odnotowała wzrost ogólnej liczby postępowań: z 1279 na 1500. Ogólna liczba zarejestrowanych w roku 2017 postępowań wyniosła 557, natomiast w 2016 r. liczba ta wynosiła 483. Najczęściej odnotowywano przestępstwa dot. wyłudzeń, kradzieży, przestępstwa przeciwko rodzinie, życiu i zdrowiu oraz przestępstwa prowadzenia pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwości. W roku 2017 odnotowano mniej zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym. Z kolei wzrost nastąpił w kategorii przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Komisja zapoznając się z informacjami Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chodzieży o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu chodzieskiego w roku 2017 szczególną uwagę zwróciła na: sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych, realizację szczepień ochronnych, urządzenia do zaopatrywania w wodę i ocenę jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, kąpieliska naturalne i baseny oraz jakość wody do kąpieli, obiekty użyteczności publicznej, obiekty żywności, żywienia oraz jakość zdrowotną środków spożywczych i przedmiotów użytku oraz działalność zapobiegawczego nadzoru sanitarnego a także działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. PPIS w Chodzieży poinformował, iż brakuje materiałów edukacyjnych. Oferty w tym zakresie przekazywane przez różne firmy są zbyt kosztowne a materiały edukacyjne znajdujące się w zasobach PSSE w Chodzieży są już nieaktualne. Większe nakłady finansowe oraz większa ilość materiałów edukacyjnych znacznie ułatwiłyby realizację zadań z zakresu oświaty zdrowotnej oraz promocji zdrowia. Dużym problemem jest również brak na terenie powiatu chodzieskiego sali sekcyjnej.

Przedmiotem obrad Komisji w roku 2017 były również zagadnienia dot.:

1. systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne,
2. działalności gospodarczej Nadleśnictwa Podanin, udostępniania terenów leśnych społeczeństwu oraz ochrony lasów przed zwierzyną, szkodnikami i pożarami,
3. działań Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu chodzieskiego,
4. ochrony zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz ochrony zdrowia publicznego w zakresie weterynarii.

Koszty działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pokrywane są ze środków własnych budżetu powiatu.

Obsługę administracyjną – biurową Komisji zapewnia Starostwo Powiatowe w Chodzieży.

Powyższe sprawozdanie na mocy art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Starosta składa Radzie Powiatu Chodzieskiego.

Podlega ono ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Starosta Chodzieski
(-) Mirosław Juraszek